
PROTOKÓŁ NR X/2015 
z obrad Sesji Rady Gminy Rąbino 

odbytych w dniu 20 października 2015 roku. 
 
 

 
            Obrady sesji otworzyła i przywitała wszystkich obecnych 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Aneta Krawiec. Stwierdziła , że w 
obradach uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum , przy którym Rada może 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Przed oficjalnym odczytaniem porządku obrad radni i wszyscy obecni zostali 
poproszeni o powstanie , aby uczcić pamięć minutą ciszy koleżanki Pani Danuty 
Maląg , która odeszła od nas w dniu 18 października b.r. 
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji, 
radni protokół zatwierdzili jednogłośnie. 
Do porządku obrad nie wprowadzono zmian, porządek obrad zatwierdzono 
jednogłośnie.  
Interpelacji nie zgłoszono. 
     Pani Przewodnicząca pogratulowała Wójtowi Gminy Odznaki Honorowej za 
zasługi dla Samorządu Terytorialnego , którą otrzymał w dniu 18 września 2015 
roku od Ministra Administracji i Cyfryzacji Pana Andrzeja Halickiego. 
  
W punkcie 7 porządku obrad jest „ uroczyste wręczenie dyplomów uznania 
nadanych przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej z okazji 25 – lecia samorządu 
Terytorialnego”. Na uroczystości obecna była Pani Grażyna Anna Sztark 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej, która wręczyła dyplomy uznania wieloletnim 
samorządowcom. Podziękowała za duży wkład pracy w tworzenie 
społeczeństwa obywatelskiego i rozwój samorządności. Dyplomy uznania 
otrzymali radni, sołtysi i Wójt Gminy Pan Krzysztof Majewski. Wyróżnionych 
zostało 53 samorządowców.  
Pani Senator powiedziała, że rok 2015 jest dla całej Polski rokiem wyjątkowym. 
Senat Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił go bowiem Rokiem Samorządu 
Terytorialnego. W ten sposób chciano upamiętnić rocznicę przeprowadzenia w 
1990 roku – reformy samorządowej. Warto przypomnieć, że inicjatorem 
reformy był rząd Tadeusza Mazowieckiego. Przeprowadzono wówczas wybory 
do rad gmin, gminy zaś wybrały swoje władze wykonawcze. Z perspektywy 
ćwierć wieku widać , że dokonane zmiany sprawdziły się i przyczyniły do 
lokalnego wzrostu gospodarczego. 
Wójt Gminy oraz Przewodnicząca Rady Gminy podziękowali Pani Senator za 
wręczenie dyplomów uznania i po tym akcie przystąpiono do części roboczej 
sesji. 
Przewodnicząca poinformowała , że obecny na sesji Pan Andrzej Zajdel 
reprezentujący firmę  ENERGOROZWÓJ  S.A. odniesie się do jedynej uchwały 



jaką mamy w porządku obrad czyli przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Rąbino, zrealizowanego na podstawie umowy z dnia 23.02.2015 r. 
współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko, nr wniosku 2/POIiŚ/9.3/2013/NFOŚiGW/287. 
Pan Zajdel prezentując plan gospodarki niskoemisyjnej powiedział, że jest to 
dokument strategiczny, który koncentruje się na podniesieniu efektywności 
energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz 
redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści 
ekologicznych , ekonomicznych i społecznych wynikających z działań 
zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.  
Plan gospodarki niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem , 
umożliwiającym się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 
Europejskiej w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. 
Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Rąbino ma na celu przeprowadzenie 
analizy możliwych do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych i 
nieinwestycyjnych , których wdrożenie będzie skutkować zmianą 
dotychczasowej struktury stosowanych nośników energetycznych , a przy tym 
zmniejszeniem finalnego zużycia energii na terenie gminy. Konsekwencją 
planowanych działań będzie stopniowe zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych ( CO2 ) do atmosfery.  
Uwag i pytań nie było , radni uchwałę  w sprawie Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Rąbino podjęli jednogłośnie. 

Osoby zainteresowane szczegółami planu, mają możliwość wglądu do pełnej 
wersji dokumentu, który dostępny jest w Urzędzie Gminy Rąbino. 
 
   W związku z wyczerpaniem się punktów porządku obrad Przewodnicząca 
Rady Gminy podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady sesji. 
 
 
 
Protokółowała:                                                 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
      J.S                                                                        Aneta Krawiec 
                                                                            

  
 


